SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

COMISSÃO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – CAMPUS ÓBIDOS

__________________________________________________________________________________________________

EDITAL INSTITUCIONAL N° 1 – AUXÍLIO PERMANÊNCIA –

CAMPUS ÓBIDOS, de 27 de fevereiro de 2023.

RESULTADO FINAL

O IFPA Campus Óbidos, por intermédio da sua Comissão de Assistência Estudantil, promulgada pela

Portaria n.º 50/2022 – GAB/CAMPUS ÓBIDOS/IFPA, torna público o Resultado Final do Edital nº

01/2023 - Auxílio Permanência - Campus Óbidos.

Os (as) discentes com resultados deferidos devem atender aos requisitos constantes no item 10. DO

PAGAMENTO, previstos no Edital do Auxílio Permanência e de acordo com a forma escolhida para

pagamento do auxílio, o (a) discente ou o seu responsável legal, deverão entregar preenchido e

assinado o TERMO DE COMPROMISSO (Anexo III – modelo constante na última página deste

documento) no Setor de Assistência Estudantil do Campus Óbidos (Bloco Pedagógico, 2º andar), no

período de 5 a 24/4/2023, horário: 08h às 12h e das 13h às 16h.

Ord Matrícula Discente Observação
Valor

do
IVS

Resultado
Valor a
receber

(R$)

1 20220797049 ABNER ESTÊVÃO XABREGAS GUIMARÃES IVS válido 37,70 DEFERIDO 200,00

2 20222260779 ABRAAO DE SOUSA CARDOSO IVS válido 57,90 DEFERIDO 200,00

3 20221553565 AILANE BRITO DA SILVA IVS válido 88,20 DEFERIDO 200,00

4 20222333135 ALLYSON DE SOUSA CARDOSO IVS válido 59,40 DEFERIDO 200,00

5 20212330732 AMANDA ELOISA TAVARES PAIVA IVS válido 74,97 DEFERIDO 200,00

6 20222202050 ANA BEATRIZ MAMEDE RIBEIRO IVS válido 43,68 DEFERIDO 200,00

7 20222202184 ANA KARINA DE QUEIROZ BATISTA IVS válido 48,30 DEFERIDO 200,00

8 20212220532 ANA KAROLINE DOS SANTOS CONCEIÇÃO IVS válido 61,47 DEFERIDO 200,00

9 20222200950 ANA PAULA COELHO WAIMER IVS válido 48,50 DEFERIDO 200,00

10 20221553573 ANA TRICIA PINTO PAZ IVS válido 77,25 DEFERIDO 200,00

11 20212260473 BEATRIZ DA SILVA PIMENTEL IVS válido 44,12 DEFERIDO 200,00

12 20212330506 BRENDA MAYARA FERREIRA DOS SANTOS IVS válido 44,38 DEFERIDO 200,00

13 20222333275 BRUNA EMILLY DAS CHAGAS SIQUEIRA IVS válido 67,20 DEFERIDO 200,00

14 20222260679 BRUNA LUIZA DA SILVA ALMEIDA IVS válido 48,95 DEFERIDO 200,00

15 20222202046 CAMILLE DA SILVA LIMA IVS válido 89,30 DEFERIDO 200,00

16 20212220533 CAMILLY VITORIA DE SIQUEIRA LOPES IVS válido 87,90 DEFERIDO 200,00

17 20212260476 CAMILY BARROS DE OLIVEIRA IVS válido 37,50 DEFERIDO 200,00

18 20212260474 CARLOS EDUARDO ALVES GATO IVS válido 34,08 DEFERIDO 200,00

19 20212330508 CARLOS NONATO DA SILVA BATISTA BARBOSA IVS válido 53,68 DEFERIDO 200,00

20 20212260477 CAUE VINICIUS VIEIRA CARDOSO IVS válido 42,63 DEFERIDO 200,00

21 20212330509 CLEISON CARDOSO DOS SANTOS Não possui IVS
válido

0,00 INDEFERIDO 0,0

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

COMISSÃO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – CAMPUS ÓBIDOS

__________________________________________________________________________________________________

22 20212260478 DANIEL BARROSO SIQUEIRA IVS válido 35,02 DEFERIDO 200,00

23 20222202233 DANIEL MELO GARCIA IVS válido 76,43 DEFERIDO 200,00

24 20222260796 DAVI HENRIQUE BRITO DA SILVA IVS válido 78,50 DEFERIDO 200,00

25 20222260654 DIEMILLE MAIANE DE MATOS SAMPAIO IVS válido 67,60 DEFERIDO 200,00

26 20221553613 DINA MARIA MARIALVA DOS SANTOS IVS válido 58,60 DEFERIDO 200,00

27 20220797044 EDILENON PINTO VIEIRA IVS válido 16,33 DEFERIDO 200,00

28 20221557874 ELENI MENDES DE OLIVEIRA IVS válido 89,20 DEFERIDO 200,00

29 20222333177 ELOANA DE SOUSA LOPES IVS válido 67,50 DEFERIDO 200,00

30 20202262346 EMANUEL GOMES MARINHO IVS válido 65,60 DEFERIDO 200,00

31 20221557863 EMILLY DOS SANTOS SOARES IVS válido 47,10 DEFERIDO 200,00

32 20220797048 EMILY ASSIS DE ARAÚJO IVS válido 80,60 DEFERIDO 200,00

33 20222200947 ENTONY DARILDO RIBEIRO BENTES IVS válido 88,35 DEFERIDO 200,00

34 20222260658 ENZO HENRIQUE CORRÊA SANTOS IVS válido 50,45 DEFERIDO 200,00

35 20220797040 EULER PINTO VIEIRA Não possui IVS
válido

0,00 INDEFERIDO 0,0

36 20222202189 EVELIN VITÓRIA SILVA DOS SANTOS IVS válido 76,45 DEFERIDO 200,00

37 20221553633 EVENILSON PAIVA LIMA IVS válido 57,27 DEFERIDO 200,00

38 20222260774 FELIPE DA SILVA SANTOS IVS válido 68,90 DEFERIDO 200,00

39 20212330510 FLÁVIA PINTO SANTOS IVS válido 67,90 DEFERIDO 200,00

40 20212131728 FRANCENILDO PRATA LOPES IVS válido 78,30 DEFERIDO 200,00

41 20222260648 FRANCIELEN CARDOSO MENDES IVS válido 87,67 DEFERIDO 200,00

42 20221557871 GEICINIRA PINTO SIQUEIRA IVS válido 47,00 DEFERIDO 200,00

43 20220797029 GIOVANNA CELLIE DA SILVA FARIAS IVS válido 58,80 DEFERIDO 200,00

44 20212330511 GISELE MENDES DOS SANTOS IVS válido 66,15 DEFERIDO 200,00

45 20222202039 HANNA ESTEFANY ALVES DE CASTRO IVS válido 64,88 DEFERIDO 200,00

46 20222260782 HELLEN CRISTINA LIMA GOMES IVS válido 54,93 DEFERIDO 200,00

47 20222333187 IANDRA DE CASTRO LOPES IVS válido 59,55 DEFERIDO 200,00

48 20212131885 IDENICE SILVA DOS SANTOS IVS válido 47,50 DEFERIDO 200,00

49 20212131758 IDENILSON DOS SANTOS COSTABILE IVS válido 69,97 DEFERIDO 200,00

50 20212260483 IGOR DE OLIVEIRA FIGUEIRA IVS válido 34,57 DEFERIDO 200,00

51 20222260773 IGOR VASCONCELOS GOMES IVS válido 54,08 DEFERIDO 200,00

52 20222262240 JAIRLAN FREITAS NOGUEIRA IVS válido 56,05 DEFERIDO 200,00

53 20212200544 JAISA DOS SANTOS RIBEIRO IVS válido 54,12 DEFERIDO 200,00

54 20212220537 JAMILY MODA DA SILVA IVS válido 77,30 DEFERIDO 200,00

55 20222202180 JAMYLLE DA SILVA MONTEIRO CASTRO IVS válido 56,57 DEFERIDO 200,00

56 20222200956 JANAINA DE MELO SILVA IVS válido 53,38 DEFERIDO 200,00

57 20212220536 JANDERSON OLIVEIRA GOMES IVS válido 68,65 DEFERIDO 200,00

58 20221553684 JAQUELINE DE OLIVEIRA GUALBERTO IVS válido 67,70 DEFERIDO 200,00

59 20220797041 JARBAS PEIXOTO DE FARIAS IVS válido 56,08 DEFERIDO 200,00

60 20220797061 JARLISON BARBOSA LEMOS IVS válido 44,23 DEFERIDO 200,00

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

COMISSÃO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – CAMPUS ÓBIDOS

__________________________________________________________________________________________________

61 20222202032 JERLISON FREITAS DA SILVA IVS válido 78,20 DEFERIDO 200,00

62 20220797060 JHENNYFER RIBEIRO DOS SANTOS IVS válido 44,23 DEFERIDO 200,00

63 20222260795 JHONATA RIBEIRO DOS SANTOS IVS válido 78,60 DEFERIDO 200,00

64 20222262992 JHONATAS GOMES PEREIRA IVS válido 48,75 DEFERIDO 200,00

65 20212201129 JOCIANE ABREU RODRIGUES IVS válido 65,85 DEFERIDO 200,00

66 20220797039 JOMARA DE AZEVEDO GUIMARÃES Não possui IVS
válido

0,00 INDEFERIDO 0,0

67 20222333280 JOSENILSON DOS SANTOS FERREIRA IVS válido 59,02 DEFERIDO 200,00

68 20221553815 JOSIENE ARAUJO ALMEIDA IVS válido 58,50 DEFERIDO 200,00

69 20222333257 JOYCE LUENA SILVA DA ROCHA IVS válido 44,78 DEFERIDO 200,00

70 20212260487 KAMILLA REBEKA DE AMORIM SOUZA IVS válido 54,08 DEFERIDO 200,00

71 20222333334 KAMILLY VITORIA MASCARENHAS DA SILVA IVS válido 70,35 DEFERIDO 200,00

72 20222260775 KARLLA DE AMORIM SOUZA IVS válido 54,08 DEFERIDO 200,00

73 20222202191 KAYO HENRIQUE DE SOUZA VIEIRA IVS válido 32,93 DEFERIDO 200,00

74 20202262292 KIOTO OLIVEIRA DE SOUZA IVS válido 56,30 DEFERIDO 200,00

75 20222202048 LAIANE ARAÚJO LIMA IVS válido 68,75 DEFERIDO 200,00

76 20222260786 LARISSA BAIMA BARBOSA IVS válido 47,05 DEFERIDO 200,00

77 20220797009 LEON AUGUSTO QUEIROZ BENTES IVS válido 68,75 DEFERIDO 200,00

78 20221553836 LEONARDO DA MODA CORREA IVS válido 42,78 DEFERIDO 200,00

79 20222202183 LEONARDO SILVA MODA IVS válido 42,78 DEFERIDO 200,00

80 20220797050 LEONARDO SILVEIRA COSTA IVS válido 67,75 DEFERIDO 200,00

81 20220797000 LEVY FRANCO MELO DE SOUZA IVS válido 54,13 DEFERIDO 200,00

82 20222260669 LIKARY ARLEANA DE OLIVEIRA CAETANO IVS válido 77,40 DEFERIDO 200,00

83 20222202178 LOHYANE KELLY VIANA PINHEIRO IVS válido 68,45 DEFERIDO 200,00

84 20220796999 LUANE VIANA TAVARES IVS válido 57,38 DEFERIDO 200,00

85 20222333282 LUCAS FARIAS DE SOUZA IVS válido 78,65 DEFERIDO 200,00

86 20192130410 LUCAS LOPES FIGUEIRA Não possui IVS
válido

0,00 INDEFERIDO 0,0

87 20222260781 LUCAS SIQUEIRA DA SILVA IVS válido 64,53 DEFERIDO 200,00

88 20212201127 LUIS FELIPE PINHEIRO DE MOURA IVS válido 76,27 DEFERIDO 200,00

89 20212260489 LUÍS GABRIEL LIMA SOARES IVS válido 68,65 DEFERIDO 200,00

90 20222260787 LUISA VICTÓRIA ROCHA BARBOSA IVS válido 56,80 DEFERIDO 200,00

91 20222202042 LUIZ CÉSAR MARINHO DE CASTRO IVS válido 49,15 DEFERIDO 200,00

92 20222333336 LUIZ FELIPE DA SILVA ALMEIDA IVS válido 49,47 DEFERIDO 200,00

93 20222202231 LUIZ FERNANDO BATISTA PINTO IVS válido 44,12 DEFERIDO 200,00

94 20212261089 LUIZ FHELIPE LIMA DOS SANTOS IVS válido 57,30 DEFERIDO 200,00

95 20222260792 LUIZ GUILHERME MOUZINHO DE SIQUEIRA IVS válido 59,40 DEFERIDO 200,00

96 20220797004 LYDIA FRANCO MELO DE SOUZA IVS válido 65,63 DEFERIDO 200,00

97 20212260490 MANASSES VITOR DE SOUZA VIANA IVS válido 44,83 DEFERIDO 200,00

98 20222262243 MARCELO ROMULO LOPES MATOS JUNIOR IVS válido 88,50 DEFERIDO 200,00

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

COMISSÃO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – CAMPUS ÓBIDOS

__________________________________________________________________________________________________

99 20222202225 MARCOS DA SILVA SOUSA JUNIOR IVS válido 75,55 DEFERIDO 200,00

100 20212131732 MARCOS DE OLIVEIRA PINHEIRO IVS válido 68,60 DEFERIDO 200,00

101 20222202190 MARIA EDUARDA DOS SANTOS BENTES IVS válido 66,92 DEFERIDO 200,00

102 20222333255 MARIA EMILIA SOARES DA GAMA NETA IVS válido 58,72 DEFERIDO 200,00

103 20212201128 MATHEUS HENRIQUE AMORIM LIMA IVS válido 76,80 DEFERIDO 200,00

104 20222333254 MICHELE CAROLINE MENEZES VIANA IVS válido 78,62 DEFERIDO 200,00

105 20212220540 NÁYRA CRISTINE FARIAS DE SOUZA IVS válido 44,08 DEFERIDO 200,00

106 20221553889 NELIANE QUEIROZ TAVARES IVS válido 89,30 DEFERIDO 200,00

107 20212330512 NICOLI SANTANA DAS CHAGAS RODRIGUES IVS válido 57,57 DEFERIDO 200,00

108 20212131753 NILA DOS SANTOS RIBEIRO IVS válido 86,17 DEFERIDO 200,00

109 20222333253 NILSON BRUNO DE SOUZA BARROSO IVS válido 46,15 DEFERIDO 200,00

110 20212330513 NINA KATHARINA MARIALVA TAMBORINE IVS válido 46,27 DEFERIDO 200,00

111 20222333340 PAULA CIRIENA RODRIGUES DE ALMEIDA IVS válido 83,95 DEFERIDO 200,00

112 20212330514 RAFAELLA RHUYANA RÊGO SANTOS IVS válido 38,48 DEFERIDO 200,00

113 20220797005 RAILA CARVALHO ARAÚJO IVS válido 43,83 DEFERIDO 200,00

114 20222333138 ROBERTA MONIQUE OLIVEIRA DE SOUZA IVS válido 50,02 DEFERIDO 200,00

115 20222333137 ROBERTO LUCAS NORONHA RIBEIRO IVS válido 43,53 DEFERIDO 200,00

116 20222334373 ROSIBERTO NORONHA RIBEIRO IVS válido 43,53 DEFERIDO 200,00

117 20212200548 ROUSY SAMYA DE QUEIROZ BATISTA IVS válido 43,23 DEFERIDO 200,00

118 20221553894 SABRINA SILVA DE BRITO IVS válido 93,80 DEFERIDO 200,00

119 20222200953 SAMUEL SANTOS DA ROCHA IVS válido 65,90 DEFERIDO 200,00

120 20221553912 SIDNEY JESUS RODRIGUES DA SILVA IVS válido 66,55 DEFERIDO 200,00

121 20221553931 SORAYA DA SILVA ALMEIDA IVS válido 67,57 DEFERIDO 200,00

122 20212330516 THIAGO MORAES CHAVES IVS válido 45,30 DEFERIDO 200,00

123 20222202030 TIAGO PINTO SOARES IVS válido 88,05 DEFERIDO 200,00

124 20212260493 TULIO VINICIUS LIMA RODRIGUES Não possui IVS
válido

0,00 INDEFERIDO 0,0

125 20222334368 VICENTE ELPIDIO ROBERTO BASTOS OLIVEIRA
IVS válido 74,68 DEFERIDO 200,00

126 20212260494 WILLIAM ANTONIO DA COSTA SILVA Não possui IVS
válido

0,00 INDEFERIDO 0,0

127 20222202037 YASMIN SANTOS SILVA IVS válido 54,57 DEFERIDO 200,00

Óbidos (PA), 04 de abril de 2023

Comissão de Assistência Estudantil Campus Óbidos
PORTARIA N.º 50/2022 – GAB/CAMPUS ÓBIDOS/IFPA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

COMISSÃO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – CAMPUS ÓBIDOS

__________________________________________________________________________________________________

ANEXO III

TERMO DE COMPROMISSO

Eu, _____________________________________________________________________,

matriculado (a) no Curso ____________________________________________ com matrícula nº

______________, portador (a) do RG __________________ e CPF ______.______._____-____,

assumo total responsabilidade pelas informações prestadas no Cadastro Único do SIGAA, no

formulário online de solicitação de auxílios e na entrevista social, declarando serem verdadeiras, sob

pena de perder o direito a receber auxílio da Assistência Estudantil e devolução dos valores

recebidos indevidamente.

Assumo o compromisso de pedir desligamento caso haja mudança em minha situação

socioeconômica e não necessite mais do Auxílio.

Autorizo o Setor de Assistência Estudantil do Campus a qualquer momento, de ofício ou por

provocação de qualquer interessado (a), realizar procedimentos para verificação das informações

prestadas no processo de seleção aos auxílios por circunstâncias de reclamação ou denúncia

referente a minha situação socioeconômica.

 Afirmo estar ciente das condicionalidades que devo cumprir para seguir percebendo o Auxílio,

conforme descritas no Edital nº 01/2023, quais sejam:

1. Matrícula regular no período letivo vigente;

2. Não estar com pendência de prestação de contas de auxílios da Assistência Estudantil;

3. Frequência mensal igual ou superior a 75% no mês anterior;

4. Análise do desempenho acadêmico, realizada conforme previsão do Regulamento Didático

Pedagógico do Ensino no IFPA, sendo que para os cursos de regime semestral o (a) estudante

poderá receber Auxílio se ficar reprovado (a) em até dois componentes curriculares, e para os cursos

anuais em até três, aferido no ano letivo corrente, não se aplicando, portanto, à primeira parcela do

Auxílio.

Óbidos (PA), ______ de _______________ de 2023.

_______________________________________________
Assinatura do (a) estudante

__________________________________________________
Assinatura do pai/mãe ou responsável legal quando se tratar de estudante adolescente

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

COMISSÃO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – CAMPUS ÓBIDOS

__________________________________________________________________________________________________

▪ Dados bancários em nome do (a) estudante para recebimento do auxílio permanência (legíveis):

BANCO AGÊNCIA TIPO DE CONTA Nº DA CONTA

  (    ) conta corrente

(    ) conta poupança – somente

Caixa Econômica Federal.

(     ) Confirmo que desejo receber o auxílio por ordem bancária pelo Banco do Brasil.

▪ Anexar cópia do RG e CPF do (a) estudante.